АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2024 года № 1595

О      внесении     изменений      в
постановление    администрации
Карталинского  муниципального
района от 29.02.2024 года № 210

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка молодых специалистов, работающих в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района на 2024 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.02.2024 года     № 210 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка молодых специалистов, работающих в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района на 2024 - 2026 годы»» (с изменениями от 19.06.2024 года № 794, от 02.12.2024 года № 1468), (далее именуется - Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется исходя из возможностей местного бюджета.
Общий объем финансирования Программы в               2024 - 2026 годах составит 3 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год - 2 500,00 тыс. рублей из них:
четыре педагогических работника с высшим образованием - 2 000,00 тыс. рублей;
два педагогических работника со средним специальным образованием - 500,00 тыс. рублей;
2025 год - 1 000,00 тыс. рублей из них:
один педагогический работник с высшим образованием - 500,00 тыс. рублей;
два педагогических работника со средним специальным образованием - 500,00 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 тыс. рублей.

2) пункт 16 главы V читать в новой редакции:
«16.   Общий объем финансирования Программы в 2024 - 2026 годах составит 3 500,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год - 2500,00 тыс. рублей;
2025 год - 1000,00 тыс. рублей;
2026 год - 0,00 тыс. рублей.»;
3) приложение 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин

3

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
 «Поддержка молодых специалистов, работающих в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района
 на 2024-2026 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2024 года № 1595)

Перечень мероприятий
муниципальной программы
 «Поддержка молодых специалистов,
работающих в образовательных учреждениях
Карталинского муниципального
 района на 2024-2026 годы»

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Наименование  мероприятия
	Еди-
ница изме-рения
	Значения результатов мероприятия Программы
	Объемы финансирования мероприятий Программы, тыс.  рублей

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1.
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Разработка Порядка предоставления выплаты педагогическим работникам
	Да - 1
Нет - 0
	2024 г.
	1
	2024 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 г.
	0
	2026 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Осуществление приема, регистрации документов молодых специалистов, принятых на работу в образовательные учреждения
	Да - 1
Нет - 0
	2024 г.

	1
	2024 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025 г.
	0
	2025 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026 г.
	0
	2026 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Управление образования Карталинского муниципального района
	Организация единовременной выплаты молодым специалистам
	Человек
	2024 г.
	6
	2024 г.
	0,00
	0,00
	2500,00
	0,00
	2500,00

	2025 г.
	3
	2025 г.
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00
	1000,00

	2026 г.
	0
	2026 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Программе

	2024 г.
	0,00
	0,00
	2500,00
	0,00
	2500,00

	2025 г.
	0,00
	0,00
	1000,00
	0,00
	1000,00

	2026 г.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего

	0,00
	0,00
	3500,00
	0,00
	3500,00